fr. 36.

Si ex aedibus eius, qui cavit, tegula vento sublata damnum dederit vicini aedibus, non tenetur reus promittendi, nisi propter aedium vitium id acciderit.

fr. 43 pr.

TITULUS XII, LIBRI LVIII

lib. 8. Cod.
t. 11.

de operibus publicis et rationibus eorum et redditibus civitatum.

Qui in loco civitatis suis sumptibus aedificaverit, dummodo non noceat civitati proprium habet id quod aedificavit et immo gratiae ei habendae sunt, utpote qui civitatem ornaverit.

c. 3. C. 8, 11.

Praetoria magistratum et publicae aedes iuris publici sunt.

e. 4.

Qui aedificavit in loco publico et civitati damnum dedit, destruat aedificium, non habens temporis praescriptionem, ne si imperator quidem ei permiserit aedificare.

e. 6.

Qui praeest publico operi vel pecuniam sumpsit ad aedificandum teneatur cum suis heredibus per quindecim annos, ut si propter vitium operis quid contigerit (non vero si fortuito) ex ipsius patrimonio id sarciatur.

e. 8.

Quivis possessor conferat ad murorum constructionem secundum mensuram iugerum, quae habet et nemo excusetur.

c. 12.

Parapissia vel quaelibet alia parietibus aedibusve coniuncta causam praebentia incendiis furtisve destruantur neenon propter angustiam.

c. 14.

Qui absque principis permisso angiportus porticumve incluserit restituat id: eo, qui posthaec tale quid facere ausus fuerit, quinquaginta libris multando.

c. 19.

Nemo magistratum novum opus incipere potest autequam ea quae a suo praedecessore inchoata sunt perfecerit vel vetera refecerit.

c. 22.

TITULUS IE'.

Μή τι ἐν τόπῳ ἵερῷ γένηται.

- α'. Αέγει ὁ προσίτωρ· ἐν ἴερῷ τόπῳ ἢ ποιεῖν ἢ εἰς-
πέμπειν τι κακόν· τοῦτο περὶ ἴεροῦ τόπου οὐ περὶ
βεβήλου ἀρμόζει, οὐ διὰ τὸ κοσμεῖσθαι αὐτὸν,
ἀλλὰ διὰ τὸ μὴ βλάπτεσθαι· ἢ δὲ φροντὶς τῶν
ἴερῶν τόπων τοῖς φροντίζουσιν αὐτῶν ἀνήκει: —¹

fr. 1. D. 43, 6.

- β'. Περὶ τείχη καὶ πόρτας καὶ ἀγίους τόπους μὴ
γινέσθω τι ἐπὶ βλάβῃ, ἀλλὰ μηδὲ οἰκεῖσθωσαν
δίχα βασιλικῆς κελεύσεως: —

fr. 3.

TITULOS I5', BIBLIΟΥ NH'

περὶ τοῦ μή τι ἐν ποταμῷ δημοσίῳ ἢ ἐν τῇ αὐτοῦ ὅχθῃ
γένηται, ἵνα κατίστη τοῦ ποταμοῦ ἡ φεύγη παρὸ τῷ πόνῳ
θέρευ ἔργεσσεν. καὶ περὶ ὅχθης ἀσφαλείας.

- Αέγει ὁ προσίτωρ· μηδὲν ἐν τῷ ποταμῷ ἢ τῇ
ὅχθῃ αὐτοῦ ποιήσῃς ἢ ἐμβάλῃς, δι’ οὗ ὁ πόνος
τοῦ ποταμοῦ ἢ τοῦ πλοῦ παταβλάπτεται.

fr. 1 pr. D. 43, 12.

- Ποταμὸν ἀπὸ ὁχετοῦ τὸ μέγεθος διακρίνει
ἢ ὑπόνοια τῶν πέριξ γεωργῶν: —

fr. 1. § 1.

- δ'. Οἱ ἐκατέρωθεν τοῦ δημοσίου ποταμοῦ ἔχων
οἶκους οὐ δύναται γεφύραν ἴδιωτικοῦ δικαιού
ποιεῖν.

fr. 4.

B. μγ'.

TITULOS IZ', BIBLIΟΥ NH'

τ. i5'.